ASL LA TR PEGe 1AL %

RIETI ‘ - o

o
LA

y REGIONE
b'_

8 [AZIO

.. 4 i

Azienda Sanitaria Locale Rieti - =~

U.0.C. DISTRETTO SALARIO- MIRTENSE N, 2

-DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

w ALOT ael g 6 gy, o019

3 -

Oggetto: Liquidazione all Assoc1a21one di Volontauato Protezione Civile _“\/Ialceilo Migliorati” della

" |fattura n. 15 del 04/06/2018; emessa per rimborso viaggi effettuati a pazienti sottoposti a trattamento
dialitico nel mese di maggio 2018. Importo complessivo € 3.789,98 (iva esente). .

~

- Dirigente,; .

Il Dirigente sotfoscrivendd il Vpresente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella
forma e tella sostanza, & totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 ¢ ss.mm.ii., assumendone di
conseguenza la relativa responsability, ex art, 4, comma 2, L. o 16572001, nonché garantendo 1'osservanza dei criteri di |

| ecoriomicita, di efficacia, di pubblicita, di unpamahta e trasparenza di cui all'art. 1, comma.1°, L. n. 241/1990, comg

modificato dalla L. n. 15/2005. i dirigente attesta, altresi, che il presente ptovvedlmento & coerente con ghi obiettivi
dell’ Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 ¢ ss.mm.ii.;

L’Estensore o _. : KBL/L ﬁ\}‘ . o
Sig. Aldo Anzalone . : _ © Fima ! y b Rl o Data;ﬁ{jﬁ@lé)

" Datf;)( g’( Cg' wy

Dr.ssa Gabriella De Matteis © Firma_

Ll Duettme della U.O.C. Economlco Finanziaria con la sottoscrizmne del plesente atto attesta che lo stesso

non compmta scostamenti sﬂworevoh rispetto al budget econoiuico.

' Voce det conto economico su cui lmputale la spesa 60\20./{ A C‘ { ?_, QU\ - QG l ZO\&

Data Gl?,/\CQA)\ﬂOl‘c?_ | Fuma WMUMJD Q\f

, -~ Dott.ssa B}ttba;aﬁlo:em '




Oggeito Liquidazione all*Associazione di Volontariato-Protezion.e Civile “Marcelly Migliorati” delia
fattura n. 15 dej 04/062018; emessa per rimborso viaggi effettuati a pazient sottoposti a  trattamento
dialitico nel dj maggio 2018. Importo complessivo € 3.789,98 (iva esente). |

Pag, 2di 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto Part. 4, comma 2, del .D.Lgs. 30 marzo 2-001, n. 165 concernente le attribuzioni dej dirigenti nelle
amministl‘azioni'pubbliche; ' : i :

IL'DIRETTORE _ o
U.O0.C. DISTRETTO SALARIO MIRTENSE N, 2

- lacircolare n, 37 del 26.07.1980 con la quale la Regione Lazio stabilisce di concedere j| rimborso delle _
spese di viaggio ai ciitadini affetti da nefropatie in trattamento dialitico: : '

- la circolare della Regione' Lazio n. 5 - del 23.10.1985  con. la quale si confermavano [e
dispoﬁ;i_;i,qq_i_ di en alla ; circolare . 37,/del 26.7.1980 adeguando inoltre [entity del rimborso
all’aumento’ del costo della vita e fissandéne Pentity ad una cifra pari ad '1/5 del costo della benzina per
Km. ' . L S :

- la nota del Ministero della Sanitd n. 100 SCPS/13474 del 07.08.1992 con Ia quale  viene considerata
futtora in essere la pregressa disciplina normativa in materia di  rimborsi delle spese di viaggio.e per
soggetto in trattamento dialitico; I ' ) o

.- la circolare della Regione Lazio o, 1041/60  del 13.04.1995 ~ “Servizio di trasporto  gratuito
 dall’abitazione aj centri- dialisi e Viceversa, a favore di'dializzati che si trovino in particolari situazioni dj
salute e familiari™; - Y : : ' S

- la deliberazione dellg Giunta della’ Regione Lazio n 1614 . del 30.10.2001, recante “allallegato A”
disposizioni normative  per i sogpetti affeiti da nefiopatie  in trattamento dialitico; .

- - la nota delia Regione Lazio Prot.n. 18773/4°709 del 26/02/2003; ' -

- la circolare della Regione Lazio Prot. N, 224840 del 05.12.2012 “D.G.R. 1614/200] - Contributo spese j
trasporto infermi e dializzati® Co - :
- - la circolare’ della Regione Lazio Prot. N. 113378DB/27/15 del 19.06.2013 “D.G.R. 1614/200] - .
Disposizioni normative per i soggetti affetti da nefropatie in trattamento dialitico” — Corretta applicazione;

- il Decreto comunissariale 0. U00441/2014 “Disposizioni normative in-materia di nefropatie ¢ dialisi dj ,

. contributi per spese di trasporto e prestazioni dialitiche e contestuale revoca della DGR n,1614/2001> , che

" rivede e corregge il sistema tariffario relativo aj contributi regionali per le spese di viaggio-connesse con le”
prestazioni dialitiche in.favore dej soggetti affetti da nefropatig &/0 in trattamento dialitico. '

VISTA ta deliberazione 0°'89/C.S. dél 05/07/2016'< quelle di’ integrazion: n° [11/C.8, el 09/05/2017 e

410 del 22/08/2017; 'is'titut'ive_ dell’Albo deile Organizzazionj operanti sul territorio in possesso dei requisiti’

per il trasporto dej pazienti dializzati come da direttive di cui af punto 1.5 dell’Allegato A al bCA U00441
del 22 dicembre 2014 valido per 'anno 2017, -

VISTE 1o deliberazioni: n° 823/DG del 17/09/2015 e, di infegrazione n° 211/DG del 24/02/2017, dj
-approvazione del. il Regolamento de] Servizio di Trasporto dei pazienti emodializzat elaborato ai sensi del
Decreto del Commissario ad Acta n. U0044] del 22 dicembre 2014; : _

L



Oggetto: Liquidazione all’Associazione di Volontariato-Protezione Civile “Marcello Migliorati” della
fattura n. 15 del 04/06/2018; emessa per rimborso viaggi effettuati a pazienti sottoposti a trattaménto
dialitico nel mese di maggio 2018." Importo complessivo € 3.789,98 (iva esente).

Pag. 3 di 4

VISTA la faftura n° 15 del 04/06/2018 dell*Associazione di Volontariato-Protézione CliE  arcello
Migliorati”, emessa sul portale “Sistema Regionale Accordo Pagamenti”, registrata dall’ UOC Economico
Finanziaria al n. F1/2018/12688, che si allega in copia (all. n:1), ; -

ESAMINATA la regolaritd della fattura sopraindicata emessa all’ Associazione di Volontariato-Protezione
Civile “Marcello Migliorati” relativamente al trasporto di pazienti sottoposti a sedute dialitiche nel mese di
maggio 2018, tutte confermate da specifiche dichiarazioni sottoscritte dai centri che hanno effettuato i
trattamenti in pavola; : ' '

VISTO il D.M. n. 55 del 03/04/201_3 e i-DCAUD0441/2014," che prevede per i soggetti (Enti non profit)
non titolari di Partita la non obbligatorietd di fatturazione elettronica, come ribadito nella risposta
all’intervogazione parlamentare 5-05002 del 12/03/2015 e specificato nella nota Regionale prot. 384355 del

15/07/2015; ' : : : : -

RILEVATO che I’Associazione di cui sopra ha dirittd-a'quanto richiesto; | o
DATO ATTO che la somma complessiva di € 3.789,98 (iva esente), che si liquida con il presente
provvedimento, rientra, nel conto di costo 502011412 “Sussidi per nefropatici” dell’esercizio 2018 il cui-
- impegno di spesa rientra nel budget di spesa settoriale attribuito al Distretto 2-per anno 2018 da imputare

sul centro di costo 03000206000 "NOCP Mirtense-Costi Comuni™;

DATO ATTO che la proposta & coerente con il vigente Piano Ti‘iennale Aziendale della Prevenzione della
Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e I'Integrita; - - :

"DETERMINA

1. .DI LIQUIDARE pér i motivi suesposti, in favore dell’Associazione 'di'V-olontariato-Protezione
“Marcello Migliorati” la somma di . € 3.789,98 (iva esente) di cui alle succitata fattura (all. nl)
emessa per il trasporto di pazienti sottoposti a sedute dialitiche nel mese di maggio 2018;

2. DATO ATTO che la somma complessiva di € 3.789,98 (iva €S8REY, "BTE si liquida con il presente
provvedimento, riéntra nel conto di costo 502011412 “Sussidi per nefropatici” dell’esercizio 2018,
il cui impegno di spesa rientra nel budget di spesa settoriale attribuito al Distretto 2-per ’anno 2018 -
da imputare sul centro di costo 03000206000 "NOCP Mirtense-Costi Comuni”;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente es_ecuﬁvo non essendo sottoposto -
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 ¢ successive

modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. u. 45/96.

4. DI DISPORRE [P’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziarid per i provvedimenti
di liquidazione; _ . LT '

5. DI DISPORRE che il prejsente- atto venga pubblicato- nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009; n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n, 33,

in oggetto D ) peresteso_

S YES T Direttore dglla ULOLEC
© LT . Distretto Salaf ?éfte; a2
_ -+ Drssa Gaf(E)a affets




VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

| | : (L DIRETTORE AMMINISTRATIVO
: | o g Dott:ssa Bna Pt '
@* 1 Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti - ) - o 7

D Il Direttore Sanitario £.: Dott.ssa Rita Le Donne

.

La presente Determinazione ¢ inviata al Collegio Sindacale in dé}aa G 2 |]8 -

La presente-Determinazione & esecutiva ai sensi di legge - 2 6 6l 2018

La presente Determmazlone wene pubbhcata all atbo pletorm on-line aziendale ai sensi de]l az’c 32,

comma, 1, de[la iegge 18 09 2009 n.69e del. D Lgs 14. 03 2013 n.33 in data '

] inoggetto l:] : per esteso b ‘ - ? 5 Gma 2018 o '_

it fo\.“.- - LA
Rietili __ ~,9 ¢ ;0200

1L FUNZIONARIO

Qi 9,.9\ M/Z—e-—\,_




LB e

Ale.
AC. 4[4

2 o d,_-

Assoclazlone di volontarlato - Profozlone Civile
"Marcelio Migllorafl”
Vla Sablnasne

02042 Gotlevacchilo (RI) Halla
Paritta IVA: 90022190674

T | CODICE FORNITORE 23064

COD. CONTO . D000 A2,

S A N

. Spettla
AZIENDA USL RIETI
VIA DEL TERMINILLO
02100 RIET] Halla
Partita IVA: 00821 180577
Codlce fiacale: 00821180577

[

............ LR RN R T T e SN

CAUSALE &AL
FATT. REG. N, F£/2Offé§/ 42688

T3 mozosﬁﬁzﬁ‘% '

IBAN: HEEA03359ﬁ1500190000017606

~pag. 14di2

CODIFICA DESCRIZIONE uN, mis. | QA MPORTO[ - 8CONTI | IMPONIBILE] IMPONIBILE[IVA )
S B o UNITARIO| : - :
N . NiTA )
T RImbérso per servizlo di " 378028 - 3.
frasporto pazisnti emodiatizzati
ASL RIET] Disieelto n° 2
.1Peggio Mittefo (RE) mese df
|Magglo 2018 -
—
~ Imponibile fotale: - 378908 )
lmporto totale imposte: 0,@ f o
to _’j'::;;7ag,98-?]
¥
RIFERIMENTI BANGARI
BANCA: Banca PROSSIMA




